
Narada  podsumowująca
działalność KP PSP Limanowa
Praca jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu
limanowskiego podsumowana. 26 lutego Komendant bryg. Janusz
Kurzeja  przedstawił  sprawozdanie  z  realizacji  zadań  straży
pożarnych za rok 2017. Tego samego dnia nastąpiło uroczyste
odwołanie Komendanta ze stanowiska.

 

Komendant  bryg.  Janusz  Kurzeja  przedstawił  sprawozdanie  z
ubiegłorocznych prac jednostek ochotniczych straży pożarnych z
terenu powiatu limanowskiego. W podsumowaniu działalności KP
PSP  Limanowa  uczestniczyli:  nadbryg  .  Stanisław  Nowak  –
Małopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w
Krakowie,  Urszula  Nowogórska  –  Przewodnicząca  Sejmiku
Województwa  Małopolskiego,  Jan  Puchała  –  Starosta  Powiatu
Limanowskiego, Józef Pietrzak – Radny Powiatu Limanowskiego,
Józef Kowalczyk – Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Bolesław Żaba
– Wójt Gminy Mszana Dolna, Władysław Sadowski – Wójt Gminy
Kamienica, Paweł Stawarz – Wójt Gminy Jodłownik, Adam Sołtys –
Wójt Gminy Słopnice, Paweł Ptaszek – Wójt Gminy Tymbark, mł.
bryg. Władysław Kulig – Kapelan Małopolskich Strażaków, dh
Kazimierz Czyrnek – V-ce Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego
ZOSP  RP  w  Krakowie,  dh  Grzegorz  Janczy  –  Prezes  Zarządu
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Limanowej, Zygmunt Biedroński –
Dyrektor  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  i  Zarządzania
Kryzysowego oraz przedstawiciele  jednostek straży pożarnych i
służb mundurowych z terenu powiatu limanowskiego.

Po  zapoznaniu  słuchaczy  z  charakterystyką  powiatu,  bryg.
Janusz  Kurzeja  przedstawił  podjęte  czynności  kontrolno-
rozpoznawcze w 2017 roku . Ogółem przeprowadzono 117 kontroli,
w  następujących  obiektach:  użyteczności  publicznej:  73
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kontrole,  zamieszkania  zbiorowego:  39  kontroli,  budynki
produkcyjne i magazynowe:  5 kontroli. – W trakcie czynności
kontrolno  rozpoznawczych  stwierdzono  ogółem  9
nieprawidłowości.   Część  usterek  w  zabezpieczeniu
przeciwpożarowym  mogła  spowodować  powstanie  pożaru,
ewentualnie  utrudnić  a  nawet  uniemożliwić  jego  skuteczne
gaszenie.   W  trakcie  kontroli  nie  stwierdzono  natomiast
usterek,  które   stwarzałyby  potencjalne    zagrożenie  dla
środowiska   naturalnego  tj.  możliwość  skażenia  gleby,  wód
powierzchniowych  i powietrza – mówił bryg. Janusz Kurzeja.

Prezentując działania ratowniczo- gaśnicze za 2017 rok, bryg.
Janusz Kurzeja wspomniał o 1475 zdarzeniach odnotowanych na
terenie  powiatu  limanowskiego:  259  pożary,  1126  miejscowe
zagrożenia oraz aż 90 fałszywych alarmów – Podobnie jak w
latach  ubiegłych,  zdecydowana  większość  zdarzeń,  zarówno  w
grupie pożarów – 250 (96,5%),  jak i w grupie miejscowych
zagrożeń  –  1119  (99,4%)  to  zdarzenia  małe  lub  lokalne  –
zaznaczył.

W sprawozdaniu zostały uwzględnione inwestycje zrealizowane w
2017 roku, a wśród nich:
1.    Oddana do użytkowania drogowa sygnalizacja świetlna,
która ma celu ułatwienie wyjazdu pojazdów uprzywilejowanych do
działań ratowniczo-gaśniczych. Koszt instalacji to 35 tys. 730
zł,  sfinansowany  został  w  całości  ze  środków  Starostwa
Powiatowego w Limanowej.
2.     Przywrócenie  funkcjonalności  technologii  ogrzewania
C.O.  w budynku KP PSP Limanowa. Koszt modernizacji to 32 tys.
zł, ze  środków KP PSP  17 tys. zł i KW PSP 15 tys. zł.
3.     Remonty i konserwacja pojazdów pożarniczych – 22 tys.
795 zł.
4.     Remonty i konserwacja sprzętu i urządzeń łączności i
informatyki  –16 tys. 271 zł.
5.   Zakup sprzętu dla jednostek KP i JPG PSP częściowo



dofinansowany ze środków: Starostwa Powiatowego w Limanowej,
Funduszu  wsparcia  oraz  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska.

Kończąc  sprawozdanie  Komendant  Powiatowy  PSP  w  Limanowej,
podziękował  za  dotychczasową  współpracę  i  wsparcie
samorządowcom,  instytucjom,  strażakom  z  Ochotniczych  Straży
Pożarnych  oraz  wszystkim  funkcjonariuszom  i  pracownikom
cywilnym z Komendy Powiatowej PSP w Limanowej. Przedstawił
również  główne  kierunki  działań  Komendy  Powiatowej  PSP  w
Limanowej na rok 2018.

Na  zakończenie  zaproszeni  goście  w  swoich  przemówieniach
dziękowali strażakom tut. komendy za profesjonalną i rzetelną
służbę oraz dobrą współpracę w zakresie bezpieczeństwa.

Źródło/Zdj.: KP PSP Limanowa

Turniej młodych pożarników
Młodzież Zapobiega Pożarom – to temat ogólnopolskiego turnieju
wiedzy pożarniczej dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych,
gimnazjów oraz szkół średnich. W Tymbarku eliminacje gminne
zorganizowano  w  Remizie  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w
Tymbarku.

 

Celem turnieju jest popularyzacja przepisów i kształtowanie
umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,  ekologii,
ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej – mówi druh Zbigniew
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Kaptur,  komendant  gminny  strażaków.  W  szczególności  służy
popularyzacji wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów
przeciwpożarowych,  zasad  postępowania  na  wypadek  pożaru,
praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji
ochrony  przeciwpożarowej  oraz  historii  i  tradycji  ruchu
strażackiego kończy Zbigniew Kaptur.

Turniej  przebiegał  w  dwóch  etapach.  Pierwszy  pisemny  test
składający się z 40 pytań, który pozwolił wyłonić po pięciu
finalistów  w  każdej  grupie  wiekowej.  W  drugim  etapie
uczestnicy odpowiadali  na 5 pytań zawartych w losowanych
zestawach.

Ostateczna klasyfikacja turnieju przedstawia się następująco:
W grupie szkół podstawowych klasy 1-6
1. Błażej Sikoń SP Piekiełko / opiekun Aleksandra Duda / , 2.
Krystian Marek SP Piekiełko, 3. Natalia Wojtas SP Tymbark /
opiekun Paulina Kowalczyk /, 4. Barbara Kuchta SP Tymbark, 5.
Krzysztof Bugański SP Tymbark

W grupie szkół podstawowych kl. VII – VII i gimnazjów kl II i
III:
1. Józef Giza Tymbark / opiekun Zbigniew Florek /, 2. Julia
Surdziel Piekiełko 3. Emil Brzazgoń Tymbark , 4. Marek Bubula 
Tymbark, 5. Albert Smoroński   Piekiełko

W grupie szkół ponadgimnazjalnych:
1.  Mateusz  Sulir  klasa  wojskowa,  2.  Damian  Cachro  klasa
wojskowa, 3. Bogusława Bąk klasa policyjna, 4. Paulina Filipek
klasa  policyjna  5.  Natalia  Bafia  klasa  policyjna,  wszyscy
uczniowie Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku / opiekun Józef
Banach /.



 Po dwie osoby z każdej grupy wiekowej reprezentować będą
gminę Tymbark w eliminacjach szczebla powiatowego.

Komisji sędziowskiej przewodniczył st. kpt Dariusz Molek z
Komendy Powiatowej PSP w Limanowej.
Organizatorami turnieju byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Zarząd
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tymbarku, OSP Tymbark oraz druh
Dariusz Molek, który przygotował pytania konkursowe. 
Nagrody  zwycięzcom wręczali: wójt gminy Tymbark dr Paweł
Ptaszek, druh Stanisław Przybylski, prezes zarządu oddziału
gminnego  ZOSP  RP  w  Tymbarku  oraz  druh  Zbigniew  Kaptur,
komendant gminny strażaków , a ich fundatorami byli: Firma
FAKRO  z  Nowego  Sącza  i  Urząd  Gminy  w  Tymbarku.  Gorącą
atmosferę na sali chłodziły soczki ufundowane przez  Firmę
Tymbark  MWS.  Smaczny  posiłek  dla  uczestników  turnieju  
przygotowali Maria i Stanisław Przybylscy.

Źródło: UG Tymbark

Odeszli na emeryturę
Z szeregów limanowskiej policji na zasłużoną emeryturę odeszli
asp. szt. Stanisław Jedlecki oraz podins. Mieczysław Wojtas
wieloletni pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Limanowej.
W uroczystym pożegnaniu funkcjonariuszy limanowskiej policji
oprócz  kierownictwa  i  pracowników  uczestniczyli  m.in.
Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga, Komendant Powiatowy
Policji w Bochni. insp. Tadeusz Stachak.

16  lutego  w  Komendzie  Powiatowej  Policji  w  Limanowej
uroczyście  pożegnano  asp.  szt.  Stanisława  Jedleckiego  oraz
podins. Mieczysława Wojtasa Naczelnika Wydziału Prewencji i
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Ruchu  Drogowego.  Funkcjonariusze  policji  usłyszeli  z  ust
swoich  przełożonych  słowa  uznania  i  podziękowania  za  lata
rzetelnej  pracy  w  trudnym  i  niejednokrotnie  wymagającym
wyrzeczeń zawodzie.

Podczas  spotkania  insp.  Dariusz  Urbanik,  komendant  Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej, wraz z swoim zastępcą podinsp.
Krzysztofem  Chochlińskim,  oraz  naczelnikami  i  pracownikami
limanowskiej komendy dziękowali za dotychczasową współpracę,
przekazując okolicznościowe listy i upominki.

W  trakcie  spotkania  odchodzącemu  ze  służby  podins.
Mieczysławowi  Wojtasowi  Naczelnikowi  Wydziału  Prewencji  i
Ruchu  Drogowego,  komendanci  limanowskiej  policji  w
podziękowaniu za służbę, wręczyli pamiątkową szablę oficerską.

Życzenia i gratulacje przekazali również zaproszeni goście. W
imieniu  Zarządu  i  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga na ręce emerytowanych policjantów
przekazał listy gratulacyjne. Podziękował  za dotychczasową
współpracę,  a  także  oddaną  służbę  na  rzecz  bezpieczeństwa
lokalnej społeczności. Życzył, by nadchodzący nowy etap życia,
był  doskonałym  momentem  spełniania  marzeń,  zamierzeń  i
pomysłów, na które dotychczas brakowało czasu.

 

Autor : K.Syjud/ J.Tokarczyk/ WPPiP

Bezpieczne Ferie 2018
Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w czasie ferii
zimowych  jest  priorytetem  dla  policjantów  ruchu  drogowego,
którzy już 12 stycznia 2018 r. rozpoczęli działania kontrolno-
prewencyjne  pn.  „Bezpieczne  ferie”,  wspierane  akcją
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informacyjno-edukacyjną  „Bezpieczna  droga  do  celu”,  które
potrwają do 25 lutego br.

Działania  skoncentrowane  są  przede  wszystkim  na
bezpieczeństwie  przewożenia  dzieci  i  młodzieży,  a  polegają
miedzy innymi na prowadzeniu wzmożonych kontroli autokarów i
samochodów.  W ramach sprawdzeń policjanci ruchu drogowego
zwracają szczególną uwagę, czy dzieci przewożone autokarami i
samochodami  osobowymi  zapięte  są  odpowiednio  pasami
bezpieczeństwa lub znajdują się w fotelikach bezpieczeństwa
lub  innych  urządzeniach  przytrzymujących.  Zwracana  jest
również uwaga, czy transportowany ładunek, np. bagaże, sprzęt
narciarski,  przewożone  są  w  sposób  niezagrażający
bezpieczeństwu pasażerów. Tradycyjnie prowadzone są kontrole
stanu trzeźwości i prędkości prowadzonych pojazdów.

Każdego dnia do służby na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego
kierowanych  jest  średnio  cztery  tysiące  policjantów  ruchu
drogowego.  W  przypadku  konieczności  podjęcia  działań
nieplanowanych,  wynikających  np.  ze  zdarzeń  szczególnych,
liczba patroli będzie odpowiednio zwiększana.

W  każdym  województwie  wytypowane  zostały  stałe  miejsca
prowadzenia  kontroli  stanu  technicznego  pojazdów  i  stanu
psychofizycznego kierowców. W Biurze Ruchu Drogowego Komendy
Głównej  Policji  przygotowany  został  wykaz  tych  punktów  z
terenu całego kraju, wraz z zestawieniem numerów telefonów
kontaktowych, gdzie można uzyskać szczegółowe informacje na
temat zasad bezpiecznego przewożenia dzieci i młodzieży, a
także na temat możliwości przeprowadzenia doraźnych kontroli
autokarów  i  kierowców.  Informacje  te  zamieszczone  są  na
stronie policja.pl, a także na stronach jednostek terenowych
Policji. W praktyce każdy zainteresowany uzyskaniem informacji
na temat możliwości, miejsca i czasu sprawdzenia autokaru,
zarówno od dyżurnego jednostki organizacyjnej Policji lub ze
strony internetowej właściwej KWP/KSP (oraz KGP), będzie mógł



otrzymać tego typu informacje.

Planując zorganizowany wyjazd dziecka i będąc zainteresowanym
tym,  czy  środek  transportu  będzie  sprawny,  a  kierowca
wypoczęty i przygotowany do drogi, warto umówić z właściwą
jednostką  terenową  Policji  sprawdzenie  stanu  technicznego
pojazdu i stanu psychofizycznego kierowcy wcześniej, dzwoniąc
na  wskazane  w  wykazie  numery  telefonów  lub  na  numer  997.
Pozwoli to nam uniknąć zamieszania bezpośrednio przed wyjazdem
oraz długiego oczekiwania w kolejce.

Podejmijmy  również  zdecydowane  działania,  gdy  wyczujemy  od
kierowcy lub opiekuna dzieci alkohol lub ich zachowanie będzie
budziło nasze podejrzenie, że osoby zażyły środek działający
podobnie do alkoholu.

Reagujmy,  gdy  kierowca  przekracza  dozwoloną  prędkość,  nie
dostosowuje prędkości do panujących warunków atmosferycznych,
nie robi przerw w czasie jazdy lub nie reaguje na potrzebę
przerwy  sygnalizowanej  przez  uczestników  podróży.  Zwracajmy
uwagę,  gdy  kierowca  rozmawia  przez  telefon  bez  systemu
głośnomówiącego, pisze sms-y, a jego wygląd lub zachowanie
wskazuje, że jest przemęczony.

Wyjazdy indywidualne – samochód osobowy

Na  bezpieczeństwo  jazdy  oprócz  stanu  psychofizycznego
kierowcy,  przestrzegania  przepisów  przez  kierującego,  czy
zachowania  pasażerów,  znaczący  wpływ  ma  stan  techniczny
pojazdu.

Przed wyjazdem należy sprawdzić m.in.:
•    poziom płynów eksploatacyjnych, w tym oleju w silniku,



płynu chłodzącego silnika, płynu hamulcowego;
•    poziom płynu do spryskiwacza (warto zabrać ze sobą
zapasowy pojemnik z płynem do spryskiwaczy, dostosowany do
niskiej temperatury);
•    stan wycieraczek szyb i sposób ich działania;
•    ciśnienie w oponach;
•     działanie  oświetlenia  zewnętrznego  pojazdu,  w  tym
czystość kloszy reflektorów przednich i tylnych pojazdu (warto
zaopatrzyć się w komplet zapasowych żarówek);
•    działanie sygnału dźwiękowego;
•    obowiązkowe wyposażenie samochodu, w tym czy posiadamy
trójkąt ostrzegawczy i sprawną gaśnicę.

Warto  zaopatrzyć  pojazd  w  linkę  holowniczą,  łopatkę  do
odśnieżania,  kamizelkę  odblaskową,  apteczkę  i  łańcuchy  na
koła.

Prowiant  oraz  przedmioty  niezbędne  w  podróży  najlepiej
umieścić  w  schowkach  („kieszeniach”)  pojazdu.  Nie  wolno
zasłaniać widoczności kierowcy np. kładąc kurtki przy tylnej
szybie. Większe bagaże umieszczajmy w bagażniku pamiętając, że
źle zabezpieczony bagaż może się przesunąć i doprowadzić do
zmiany środka ciężkości, a w konsekwencji do zmiany toru jazdy
pojazdu.  Wiele  osób  będzie  przewoziło  narty  na  dachu
samochodu.  Koniecznie  należy  sprawdzić  czy  są  dobrze
zamocowane.

Pamiętajmy,  aby  w  czasie  podróży,  jak  również  w  trakcie
zimowego wypoczynku zawsze przestrzegać zasad bezpieczeństwa i
kierować się zdrowym rozsądkiem. Wszelkich pojazdów, którymi
będziemy  się  poruszać  należy  używać  zgodnie  z  ich
przeznaczeniem i w sposób określony w odrębnych przepisach.
Korzystając  z  uroków  zimowego  urlopu  powinniśmy  tak
postępować, aby nie narażać nikogo na utratę zdrowia czy nawet
życia. Ponadto radzimy, aby przed wyjazdem poświęcić dosłownie



kilkanaście minut na lekturę ustawy Prawo o Ruchu Drogowym, co
pozwoli  na  przypomnienie  sobie  przepisów  ruchu  drogowego,
zapoznanie się ze zmianami, a przede wszystkim zmusi nas do
refleksji, co niewątpliwie przydaje się przed podróżą.

Wybierając się na zimowy wypoczynek kierowcy powinni zadbać
również o siebie i przed trasą przede wszystkim wypocząć.
Jeśli  to  możliwe  należy  rozpocząć  podróż  w  godzinach,  w
których organizm jest przyzwyczajony do aktywności i najlepiej
zanim zaczną się godziny szczytu.

Podczas  jazdy  zawsze  należy  zwracać  uwagę  na  innych
użytkowników  drogi  i  utrzymywać  bezpieczną  odległość,
zwłaszcza  gdy  na  drogach  jest  ślisko  i  zalega  śnieg.  Do
podróży lepiej wybierać trasy częściej uczęszczane, wtedy jest
gwarancja, że są odśnieżone i dobrze przygotowane do ruchu. W
czasie podróży warto też sprawdzać komunikaty drogowe podawane
przez media.

Jazda zimą jest obciążająca dla kierowcy, gdyż trudne warunki
drogowe (zaśnieżona, oblodzona jezdnia), opady atmosferyczne
(śnieg,  marznący  deszcz)  wymagają  większego  wysiłku  i
koncentracji. To powoduje, że kierujący szybciej się męczą,
należy więc robić częstsze przerwy w jeździe. Męczące dla
prowadzącego pojazd bywa także przegrzane wnętrze samochodu,
które  dodatkowo  może  wzmagać  senność,  dlatego  przy  okazji
postoju trzeba pamiętać o wietrzeniu pojazdu.

Bądź odpowiedzialnym pasażerem:

•    nie nalegaj, aby w samochodzie słuchać głośno muzyki;
•    nie pal w aucie jeżeli może to powodować dyskomfort
kierowcy;



•    nie zgadzaj się np. na przytrzymywanie kierownicy w
trakcie jazdy;
•    nie „zagaduj” kierowcy;
•    nie pozwalaj, aby kierowca w trakcie jazdy korzystał z
telefonu komórkowego bez zestawu głośnomówiącego;
•    nie doprowadzaj do kłótni z kierowcą w trakcie jazdy;
•     nie  namawiaj  kierowcy  do  podejmowania  jakichkolwiek
manewrów, co do których on sam ma wątpliwości;
•    nie wsiadaj do samochodu z kierowcą, który jest pod
wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.

Bezpieczna podróż autokarem:

•    na autobusie przewożącym zorganizowaną grupę dzieci i
młodzieży w wieku do lat 18 umieść z przodu i z tyłu tablice
barwy żółtej z symbolem dzieci barwy czarnej. Kierujący takim
pojazdem  jest  obowiązany  włączać  światła  awaryjne  podczas
wsiadania lub wysiadania dzieci (art. 57 ust. 1 Prawa o ruchu
drogowym);
•    kierującemu autobusem w czasie przewożenia osób nie wolno
palić tytoniu i spożywać pokarmów (art. 63 ust. 5 Prawa o
ruchu drogowym). Zabrania mu się także oddalania od pojazdu
gdy  silnik  jest  włączony  (art.  60  ust.  2  Prawa  o  ruchu
drogowym);
•    postoje autobusu należy organizować w miejscach do tego
przeznaczonych, najlepiej na oznakowanych parkingach. Dzieci
należy  uprzedzić,  że  na  parkingu  także  odbywa  się  ruch
pojazdów: podjeżdżają samochody, kierowcy wykonują manewry np.
cofają;
•    pasażerowie nie powinni wsiadać i wysiadać z autokaru od
strony jezdni ani też wychodzić na jezdnię spoza pojazdu;
•     opiekunowie  wycieczki  są  współodpowiedzialni  za
bezpieczeństwo przewożonych dzieci. W sytuacji gdy kierowca
autokaru  łamie  zasady  bezpieczeństwa  (przekracza  dozwoloną
prędkość,  rozmawia  przez  telefon  komórkowy  itp.)  należy



zdecydowanie zwrócić mu uwagę;
•    każdy autokar powinien być wyposażony w apteczkę.
Zasady bezpieczeństwa w autokarze
•    zanim autokar ruszy w trasę opiekun wycieczki powinien
omówić z dziećmi zasady bezpiecznego podróżowania (wsiadanie i
wysiadanie,  zachowanie  w  autokarze,  zachowanie  podczas
postojów);
•    jeśli autokar wyposażony jest w pasy bezpieczeństwa to
zarówno kierowca jak też uczestnicy wyjazdu muszą mieć je
zapięte (art. 39 ust. Prawa o ruchu drogowym);
•    kierowca autokaru jest obowiązany do poinformowania osób
przewożonych  pojazdem  o  obowiązku  korzystania  z  pasów
bezpieczeństwa, chyba że grupa została o tym poinformowana
przez kierownika wycieczki. Informację o obowiązku zapinania
pasów  można  również  przekazać  za  pomocą  urządzenia
audiowizualnego lub znaku umieszczonego w widoczny sposób przy
każdym miejscu siedzącym (art. 39 ust. 2a);
•    w trakcie jazdy dzieci nie powinny spacerować po wnętrzu
pojazdu,  wychylać  się  przez  okna,  stawać  na  siedzeniach,
opierać się o drzwi. Takie zachowania, oprócz tego, że są
niebezpieczne rozpraszają uwagę kierującego;
•    przejścia w autokarze muszą być wolne, co umożliwia
szybkie  opuszczenie  pojazdu  w  razie  ewakuacji  (wszystkie
bagaże winny być ulokowane na półkach lub w bagażniku);
•     miejsca  przy  drzwiach  są  zarezerwowane  dla  osób
dorosłych;
•    uczestnicy wyjazdu powinni być objęci ubezpieczeniem od
następstw nieszczęśliwych wypadków.

Czas prowadzenia autokaru i odpoczynku – wybrane zagadnienia
(źródło Ustawa  o czasie pracy kierowców):

Planując podróż, zwłaszcza dojazd na miejsce przeznaczenia,
należy wziąć pod uwagę obowiązujący czas pracy kierowcy.
1. Dzienny czas prowadzenia pojazdu nie może przekraczać:



– norma – 9 godzin
– przedłużony – 10 godzin 2 razy w tygodniu;
2. Dopuszczalny czas prowadzenia pojazdu nie może przekraczać:
– w tygodniu – 56 godzin,
– w ciągu dwóch kolejnych tygodni – 90 godzin;
3. Maksymalny czas prowadzenia pojazdu bez przerwy – 4 godziny
30 minut;
4. Przerwa w prowadzeniu pojazdu, – co najmniej 45 minut lub,
co najmniej 15 minut i następna, co najmniej 30 minut;
5.  Dzienny  okres  odpoczynku  –  norma,  co  najmniej  11
nieprzerywanych  godzin  w  każdym  24  godzinnym  okresie.

W razie wypadku:

•    wyjmij kluczyki ze stacyjki;
•     odłącz  zasilanie  elektryczne  (odłączyć  klemę  od
akumulatora);
•    unieruchom pojazd, zabezpiecz go przed zsunięciem;
•     zabezpiecz  miejsce  zdarzenia  oraz  osoby  udzielające
pomocy (włączyć światła awaryjne, w nocy światła mijania, w
odpowiedniej odległości ustawić trójkąt ostrzegawczy);
•    wezwij służby ratownicze lub, gdy jest to niemożliwe ze
względu na brak telefonu, zatrzymaj inny samochód;
•    udziel pomocy poszkodowanym;
•    w przypadku wyczucia zapachu benzyny natychmiast opuść
miejsce zdarzenia;
•     podczas  gaszenia  pożaru  gaśnicą  komory  silnikowej,
pamiętaj by maski nie otwierać lecz jedynie uchylić – przy
pełnym  otwarciu  możesz  doprowadzić  do  wybuchu  ognia  i
poparzenia.
Gdy zauważysz zdarzenie drogowe, a na miejscu udzielana jest
pomoc, zachowując ostrożność kontynuuj jazdę, nie tamuj drogi.
Pamiętaj, aby wszystkie czynności wykonywać z rozwagą, bez
niepotrzebnych emocji.
Przy dobrym przygotowaniu, zachowaniu ostrożności oraz rozwagi



podróż  samochodem  może  być  przyjemnym  doświadczeniem  i
doskonałym sposobem na dotarcie do ulubionych miejsc zimowego
wypoczynku.
 

Źródło: KPP Limanowa

Autor : K.Syjud/ WPPiP

Z kroniki policyjnej
Pięć  kolizji  na  drogach  Powiatu  Limanowskiego  spowodowane
trudnymi warunkami atmosferycznymi – informuje o wydarzeniach
drogowych  z  dnia  7  lutego  Komenda  Powiatowa  Policji  w
Limanowej. Poniżej sprawozdanie z zaistniałych sytuacji.

 

Ok godz. 13:00 w Mszanie Dolnej na ul. Zakopiańskiej 23-
letnia  kierująca  pojazdem  marki  Skoda  nie  dostosował
prędkości  do  warunków  panujących  na  drodze,  straciła
panowanie nad pojazdem i doprowadziła do wywrócenia się
pojazdu. Kierująca trzeźwa, została ukarana mandatem.

O godz. 14:20 w Mszanie Dolnej na ul. Krakowskiej 57-
letni kierujący pojazdem marki Ford Transit najechał na
tył poprzedzającego go pojazdu marki Iveco. Uczestnicy
kolizji trzeźwi, sprawca ukarany mandatem.

O godz. 14:30 w Mszanie Dolnej na ul. Krakowskiej 44-
letni kierujący pojazdem marki Mercedes Benz włączając
się  do  ruchu  nie  ustąpił  pierwszeństwa  prawidłowo
jadącej  kierującej  pojazdem  marki  Renault  Clio.
Uczestnicy kolizji trzeźwi, sprawca ukarany mandatem.

https://powiat.limanowski.pl/blog/z-kroniki-policyjnej/


O  godz.  14:30  w  Kasince  Małej  55-letni  kierujący
pojazdem Man wraz z naczepą w celu uniknięcia najechania
na poprzedzający pojazd, zjechał na przeciwny pas ruchu.
Jadący  prawidłowo  z  przeciwnego  kierunku  kierujący
pojazdem marki VW Passat w celu uniknięcia zderzenia
wjechał  do  przydrożnego  rowu.  Uczestnicy  kolizji
trzeźwi,  sprawca  został  ukarany  mandatem.

O godz. 15:55 w Kasince Małej kierujący pojazdem marki
Ford Fusion (49 lat) w wyniku niedostosowania prędkości
do  warunków  panujących  na  drodze  wpadł  w  poślizg
uderzając stojący na jego pasie pojazd marki VW Golf , a
następnie zjechał na przeciwległy pas i zderzył się z
prawidłowo  poruszającym  się  pojazdem  marki  Mitsubishi
Space,  który  w  wyniku  zderzenia  zjechał  z  drogi  i
uderzył  w  ogrodzenie  posesji.  W  zdarzeniu  nikt  nie
doznał obrażeń. Kierujący byli trzeźwi, a sprawca został
ukarany mandatem.

O  godz.  16:30  w  Męcinie  policjanci  z  limanowskiej
drogówki zatrzymali kierującego pojazdem marki Iveco. W
trakcie  kontroli  funkcjonariusze  ustalili  że  50-latek
nie  posiada  prawa  jazdy  gdyż  zostały  mu  cofnięte
uprawnienia do kierowania pojazdami, a ponadto kierował
pojazdem w stanie nietrzeźwości. Badanie wykazało ponad
2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Jego sprawa
zajmie się Sąd.

Źródło: KPP Limanowa

Możliwe  marznące  opady

https://powiat.limanowski.pl/blog/mozliwe-marznace-opady-powodujace-gololedz/


powodujące gołoledź
MiGW informuje: 7 lutego od godziny 14.00 do 2 w nocy 8 lutego
w  województwie  małopolskim  prognozuje  się  wystąpienie
miejscami  słabych  opadów  marznącego  deszczu  lub  mżawki,
powodujących  gołoledź.  Kierowcom  zalecamy  ostrożność  na
drogach.

Ostrzeżenie meteorologiczne Nr 19

Nazwa biura
IMGW-PIB Centralne Biuro Prognoz
Meteorologicznych w Krakowie

Zjawisko/stopień
zagrożenia

Opady marznące/1

Obszar województwo małopolskie

Ważność (cz. urz.)
od godz. 14:00 dnia 07.02.2018 do godz.

02:00 dnia 08.02.2018

Przebieg
Prognozuje się wystąpienie miejscami
słabych opadów marznącego deszczu lub

mżawki, powodujących gołoledź.

Prawdopodobieństwo
wystąpienia
zjawiska (%)

80%

Uwagi

Obowiązują:
Do godz.09:00 dnia 07.02.2018

OSTRZEŻENIE nr 18 na SILNY MROZ/1
wydane o godz.17:44 dnia 06.02.2018.

Dyżurny synoptyk Michał Solarz

Godzina i data
wydania

godz. 06:41 dnia 07.02.2018

SMS

IMGW-PIB OSTRZEGA: MARZNACE OPADY/1
malopolskie od 14:00/07.02 do

02:00/08.02.2018 marznace opady, drogi
sliskie

https://powiat.limanowski.pl/blog/mozliwe-marznace-opady-powodujace-gololedz/


Opracowanie niniejsze i jego format, jako przedmiot prawa
autorskiego podlega ochronie prawnej, zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 4 lutego 1994r o prawie autorskim i prawach
pokrewnych (dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631 z późn. zm.).
Wszelkie dalsze udostępnianie, rozpowszechnianie (przedruk,

kopiowanie, wiadomość sms) jest dozwolone wyłącznie
w formie dosłownej z bezwzględnym wskazaniem źródła

informacji tj. IMGW-PIB.
 Źródło: WCZK

Policja  informuje  –  Dzisiaj
Dzień Bezpiecznego Internetu
6 lutego po raz czternasty obchodzony jest Dzień Bezpiecznego
Internetu  (DBI).  Hasło  zwraca  uwagę  na  działanie  każdego
użytkownika  sieci  WWW.  W  czasach  masowego  korzystania  z
komputerów, czy urządzeń mobilnych, codziennie stykamy się z
siecią internetową. Dlatego warto wspomnieć o tym, jak robić
to bezpiecznie. Policja informuje – Dzisiaj Dzień Bezpiecznego
Internetu.

 

Dostrzegając  potrzebę  informowania  o  zagrożeniach,  jakie
czyhają na użytkowników Internetu, co roku poruszane są tematy
najpopularniejszych sposobów, jakimi posługują się przestępcy
działający w sieci. O tym, co powinno obudzić naszą czujność,
informujemy opisując metody stosowane w cyberprzestrzeni.

Phishing

https://powiat.limanowski.pl/blog/policja-informuje-dzisiaj-dzien-bezpiecznego-internetu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/policja-informuje-dzisiaj-dzien-bezpiecznego-internetu/


•    Phisher (osoba odpowiedzialna za oszustwo) przeważnie
rozpoczyna atak od rozesłania pocztą elektroniczną odpowiednio
przygotowanych wiadomości
•    Otrzymywane informacje mają formę podobną do tych, które
stosują banki, serwisy aukcyjne lub inne instytucje
•    Zazwyczaj komunikaty zawierają informację o rzekomym
zdezaktywowaniu  konta  i  konieczności  jego  reaktywowania
poprzez odnośnik znajdujący się w mailu
•    Celem oszusta najczęściej jest wyłudzenie informacji o
danych do logowania, szczegółów kart kredytowych

„Robaki” i pharming

•     Przestępcy  do  poznania  poufnych  danych  wykorzystują
złośliwe  oprogramowanie,  nazywane  w  zależności  od  formy:
robakiem, koniem trojańskim (trojanem) lub wirusami
•     „Robaki”  przedostają  się  do  naszego  komputera  jako
samodzielne nośniki i w ramach wszystkich dostępnych nam sieci
replikują się
•    Dodatkowo mogą samodzielnie niszczyć pliki czy wysyłać
pocztę spam
•    Najczęściej oszuści stosują w tym celu zainfekowane
witryny internetowe, w opisie zawierające chwytliwe hasła, lub
fałszywe wiadomości e-mail
•    Niebezpieczniejszą dla użytkownika oraz trudniejszą do
wykrycia  formą  phishingu  jest  tzw.  pharming  –  wpisujących
prawidłowe adresy np. swojego banku, przekierowują na fałszywe
strony  internetowe,  gdzie  podając  ponownie  swoje  dane,
przekazujmy je przestępcy
Każdy użytkownik Internetu, przed rozpoczęciem korzystania z
jego pozytywnych możliwości, powinien zapoznać się z zasadami
bezpieczeństwa w sieci. W trosce o swoje dane należy pamiętać
o  istniejących  zagrożeniach,  które  często  wiążą  się  z
pobieraniem  oprogramowania  z  niepewnych  serwerów  czy
odpowiadaniem  na  podejrzaną  pocztę  elektroniczną.  Coraz



częściej ofiarami internetowych przestępców możemy stać się na
portalach  społecznościowych,  otwierając  wiadomości  od
nieznanych użytkowników.

Serfując w sieci pamiętajmy, że:

•    należy regularnie uaktualniać system i oprogramowanie,
które jest przez nas używane
•    warto zaopatrzyć swój komputer w program antywirusowy,
który ostrzeże nas przed niebezpieczeństwem
•    nie należy otwierać hiperłączy bezpośrednio z otrzymanego
e-maila, szczególnie jeśli nie znamy nadawcy wiadomości
•    nie wolno przesyłać mailem żadnych danych osobistych – w
żadnym wypadku nie wypełniajmy danymi osobistymi formularzy
zawartych w wiadomości e-mail
•    banki i instytucje finansowe stosują protokół HTTPS tam,
gdzie konieczne jest zalogowanie do systemu. adres strony WWW
rozpoczyna się wtedy od wyrażenia 'https://’, a nie 'http://’.
(jeśli  strona  z  logowaniem  nie  zawiera  w  adresie  nazwy
protokołu HTTPS, powinno się zgłosić to osobom z banku i nie
podawać na niej żadnych danych)
•    każde podejrzenia co do sfingowanych witryn należy jak
najszybciej przekazać policjantom lub pracownikom danego banku
odpowiedzialnym za jego funkcjonowanie w sieci.
Z uwagi na powszechny dostęp do komputera i urządzeń mobilnych
uważajmy na to, komu pozwalamy korzystać z naszych kont i
sprzętów. Nigdy nie należy podawać swoich danych do logowania
osobom  trzecim.  Jeśli  pozwalamy  innym  użytkownikom  na
podłączenie  się  do  naszej  sieci,  ograniczajmy  możliwość
podłączania  zewnętrznych  nośników.  Starajmy  się  regularnie
wykonywać  kopie  bezpieczeństwa,  a  ważne  dla  nas  pliki
zapisywać  na  zewnętrznych  nośnikach,  odkładanych  w
niezagrożone  miejsce.  Stosując  kilka  prostych  zasad  możemy
uniknąć stania się ofiarą internetowego przestępcy.



Pilnuj swoich haseł

•    Tworzone przez nas hasło powinno mieć odpowiednią jakość,
która coraz częściej jest kontrolowana przez system w którym
się logujemy
•    Do podstawowych zasad tworzenia hasła należy kombinacja
małych i wielkich liter, cyfr i znaków specjalnych, o długości
powyżej 8 – 10 znaków
•    Używaj potwierdzenia wpisywanego hasła
•    Kreowane hasła nie powinny wiązać się z naszymi danymi:
imieniem, nazwiskiem, ksywą. Nie powinny też zawierać nazw z
bliskiego nam otoczenia, jak miejsce pracy lub imię pupila
•    Hasło powinno być unikalne dla każdego odwiedzanego przez
na portalu. Dla bezpieczeństwa, co jakiś czas, warto zmienić
szyk liter i znaków
•    Nie powinniśmy także zapisywać ważnych haseł do kont w
plikach dostępnych na komputerze
•    Instalując router należy pamiętać o jego odpowiedniej
konfiguracji  (przy  zakupie  takiego  sprzętu  kierujmy  się
możliwością szyfrowania WPA czy WPA2 – nie ceną)

Zakupy w Internecie bez strat

W okresach świątecznych często jako sposób zakupu prezentu
wybieramy drogę internetową. Dostępność e-sklepów i aukcji na
popularnych portalach z roku na rok wzrasta. Skracając czas,
poświęcany  na  wędrówkach  po  galerii  w  poszukiwaniach
potrzebnych nam rzeczy, korzystamy z prostszych metod zakupu.
Niestety niejednokrotnie stajemy się wtedy łatwym celem dla
cyberprzestępców.  Dlatego  zamawiając  i  otrzymując  wybrany
przedmiot zwróćmy uwagę na:
•    podaną cenę produktu – gdy jest zbyt niska może to
sugerować towar podrobiony
•    przed zakupem zorientujmy się kim jest osoba sprzedająca
– mając pozytywne opinie możemy być pewniejsi zakupu



•    sprawdzajmy od kiedy konto sprzedawcy widnieje w serwisie
i ilu użytkowników korzystało z jego usług
•    za każdym razem czytajmy regulamin sklepu i opis aukcji
serwisu z którego korzystamy
•     domagajmy  się  potwierdzenia  nadania  przesyłki,  nie
wpłacajmy pieniędzy przed potwierdzeniem wygranej licytacji
•    nie kasujmy korespondencji ze sprzedającym – w przypadku
oszustwa jest ona dowodem potwierdzającym zakup
•     sprawdzajmy  otrzymają  przesyłkę  –  jeśli  towar  jest
niezgodny z zamówieniem poinformujmy o tym Policję. Zapłacenie
za przedmiot i nie otrzymanie go to nic innego jak wyłudzenie
czyli oszustwo. Kodeks Karny przewiduje za ten czyn karę nawet
do 8 lat pozbawienia wolności

Bezpieczeństwo dzieci w sieci

Dostęp do Internetu to już nie tylko gromadzenie i sprawdzanie
danych wykorzystywanych do nauki. Dzieci i młodzież poprzez
sieć kontaktują się ze swoimi znajomymi, grają w gry dostępne
na platformach, mając w ten sposób dostęp do treści, które nie
zawsze skierowane są do nich. Pierwszym ogniwem, które może
zadbać o to, aby do pociech nie trafiały nieadekwatne do ich
wieku  informacje,  są  opiekunowie.  Chroniąc  młode  pokolenie
przed zagrożeniami powinni oni pamiętać o:
•     informowaniu  dziecka  o  bezpiecznych  i  szkodliwych
konsekwencjach używania Internetu
•    kontrolowaniu stron jakie przeglądają podopieczni
•    możliwości zablokowania niewłaściwych zdaniem rodzica
stron
•    zgłoszeniu każdej niepokojącej treści do której mogą mieć
dostęp dzieci
Jeśli jednak jako rodzice nie jesteśmy pewni, jak przestrzec
dziecko przed ewentualnymi zagrożeniami, z którymi można się
zetknąć  w  czasie  korzystania  z  Internetu,  warto  nauczyć
młodszych kilku prostych zasad, które mogą zaoszczędzić im



nieprzyjemnych  sytuacji.  Prowadząc  takie  rozmowy  zapewnijmy
dziecko, że z każdym problemem może zwrócić się do nas – jako
opiekunów, ale także do pedagoga czy policjanta, czyli osób,
które  wiedzą  jak  postępować,  gdy  zagrożone  jest
bezpieczeństwo.
•    Osoby poznane w sieci często mogą zmieniać twarze –
nieznane w realnym świecie mogą podawać się za kogoś w innym
wieku, z innej miejscowości
•    Nie spotykajmy się z osobami poznanymi w Internecie
•    Informacje, które udostępniamy o sobie na portalach,
starajmy się szyfrować – zamiast nazwiska i imienia posługujmy
się wymyślonym pseudonimem
•    Starajmy się dopytać dziecko o strony z których korzysta
– jako coś godnego polecenia
•    Interesujmy się tym, co podopieczni robią w czasie wolnym
za pomocą komputera, sami wychodźmy z inicjatywą rozmowy o
tym, co ciekawi je w sieci, jakie zachowania napotyka, jakie
teraz są trendy wśród młodszych użytkowników
Internet może dać nam wiele dobrego – jeśli umiemy się nim
posłużyć. Niezależnie od swojego wieku należy pamiętać, że w
sieci  nie  jesteśmy  anonimowi.  Wszystko  co  piszemy  i
publikujemy zostaje w niej na długi czas. Dlatego umieszczane
informacje  powinny  być  przez  nas  przemyślane.  Komentarze,
które pozostawiamy na odwiedzanych stronach, powinny dobrze o
nas świadczyć. Tak jak w życiu codziennym – odnośmy się do
innych  z  szacunkiem,  bez  wyzwisk  czy  zastraszania.  Mając
świadomość, że to właśnie my tworzymy Internet pamiętajmy,
jakim chcielibyśmy go zastać i dbajmy o wspólne bezpieczeństwo
w cyberprzestrzeni.

Źródło: KWP Kraków



Zebranie  sprawozdawcze  OSP
Piekiełko i Zawadka
Jak co roku strażacy z OSP Piekiełko i OSP Zawadka spotkali
się podczas walnego zebrania sprawozdawczego w celu dokonania
oceny realizacji zadań za rok 2017 oraz ustalenia planu pracy
na obecny 2018 rok.

 

4 lutego w Szkole Podstawowej w Piekiełku i Szkole Podstawowej
w Zawadce, odbyło się coroczne walne zebranie sprawozdawcze
druhów strażaków z jednostek OSP Piekiełko i OSP Zawadka.

W spotkaniu uczestniczyli strażacy ochotnicy w/w miejscowości,
swoją obecnością uczestników zaszczycili również:  wójt gminy
Tymbark Paweł Ptaszek, przewodnicząca Rady Gminy Tymbark Zofia
Jeż, prezes zarządu oddziału powiatowego ZOSP RP druh Grzegorz
Janczy, komendant powiatowy PSP w Limanowej  bryg. Janusz
Kurzeja,  zastępca  komendanta  powiatowego  Państwowej  Straży
Pożarnej w Limanowej mł. bryg. Tomasz Pawlik, prezes zarządu
oddziału gminnego ZOSP RP druh Stanisław Przybylski, komendant
gminny strażaków druh Zbigniew Kaptur.

Prezesi OSP po przywitaniu gości i strażaków, przeszli do
podsumowania zadań za rok 2017, a następnie przyjęli plan
pracy  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  na  rok  2018.  Dodatkowo
druhowie  udzielili  absolutorium  zarządom  jednostek  OSP  w
Piekiełku  i  Zawadce.  W  Tymbarku  zebranie  strażaków
zaplanowano   4  marca  br.  w  remizie   OSP  Tymbark.

Oprac. na podst. informacji – Gmina Tymbark
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Trudne warunki na drogach –
Policja apeluje o ostrożność
Za oknami zima, a wraz z nią trudne warunki drogowe. To co w
ostatnich dniach utrudnia życie kierowcom to opady śniegu,
mróz i śliska jezdnia. Pomimo trudnych warunków na drogach
pamiętajmy o bezpieczeństwie.

 

Miniony weekend to 13 kolizji drogowych i jeden wypadek. W
piątek 2.02. br. ok godz. 18:30 w Mszanie Dolnej kierująca
pojazdem marki Renault Clio skręcając w lewo nie ustąpiła
pierwszeństwa  kierującemu  pojazdem  marki  VW  Touran
doprowadzając  do  zderzenia  pojazdów.  W  wyniku  poniesionych
obrażeń kierująca pojazdem marki Renault została zabrana do
szpitala. Tego samego dnia ok. godz. 19.00 w miejscowości
Półrzeczki  kierujący  pojazdem  marki  BMW  potrącił  pieszego,
który nagle wtargnął na jezdnię. Na szczęście 22-latek nie
doznał poważnych obrażeń.

Główne przyczyny zdarzeń w ostatnich dniach to niedostosowanie
prędkości,  niezachowanie  bezpiecznej  odległości  od
poprzedzającego pojazdu oraz nieprawidłowe wykonywanie manewru
skrętu. Pomimo wielu apeli kierowcy zapominają, że na śliskiej
nawierzchni droga hamowania znacznie się wydłuża.

Trudne warunki sprawiły, że tylko dzisiejszego poranka doszło
do 5 zdarzeń drogowych.
 Apelujemy  do  wszystkich  poruszających  się  po  drogach  o
rozsądek i rozwagę!!!

Źródło: KPP Limanowa
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Zdarzenia na drogach Powiatu
Limanowskiego
Sprawozdanie  z  wydarzeń  zaistniałych  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego w dniu 04.02.2018 oraz w dniu 05.02.2018 r. od
6.00 do 5.59, przekazane przez KPP Limanowa

Limanowa ul. Jana Pawła II   opis zdarzenia: N/n kierujący n/n
pojazdem  wykonując  manewr  cofania  nie  zachował  szczególnej
ostrożności w wyniku czego najechał na prawidłowo zaparkowany
pojazd marki Volkswagen Sharan o nr rej. KLI… wł. Marka Ś
doprowadzając  do  jego  uszkodzenia.  Sporządzono  Notatkę
Urzędową.

Pisarzowa  opis  zdarzenia:  Kierujący  pojazdem  marki  Renault
Megane nr rej . KBR… Paweł W… na łuku drogi gminnej w lewo nie
dostosował prędkości do panujących warunków drogowych w wyniku
czego wjechał do przydrożnego rowu doprowadzając do wywrócenia
pojazdu. Sprawca kolizji ukarano MKK, sporządzono notatkę oraz
zatrzymano dowód rej. pojazdu.
Jodłownik opis zdarzenia: Kierująca pojazdem marki Opel Meriva
o nr rej. KLI….. Aldona J. w wyniku niedostosowania prędkości
do  panujących  warunków  drogowych,  na  łuku  drogi  w  lewo
utraciła panowanie nad prowadzonym pojazdem, zjechała z drogi
a następnie uderzyła w drzewo.

Źródło: KPP Limanowa
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